
CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   

FF ii aa ss tt rr oo nn ee   

Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2   0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  COD. 043008  

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 39 DEL  29-11-19 

 

OGGETTO: Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed 

elenco annuale 2019 - Approvazione modifiche ed 

integrazioni. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di 

novembre, alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si é  riunito il Consiglio 

Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione 

Straordinaria in Prima convocazione, che é stata partecipata a norma di legge ai 

signori Consiglieri proclamati eletti a seguito delle consultazioni popolari  del 

giorno 26.05.2019 in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:  

MICUCCI MASSIMILIANO P RIPARI ILARIA P 

ROSELLI LEONARDO P PIETRANGELI GIULIANO P 

NARDI KATIUSCIA P BIANCO ANTONIO A 

TARULLO DANIELA P CATALDO DANIELA A 

FATTINNANZI GIAN-LUCA A MIGGIANO ADDULLA A 

CAPPELLACCI IVANO P   

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. MICUCCI MASSIMILIANO 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa 

nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 

CAPPELLACCI IVANO 

RIPARI ILARIA 

PIETRANGELI GIULIANO 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 29-11-2019  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità 

tecnica; 

- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità 

contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATE: 

- la propria precedente deliberazione n.10 del 29.03.2019, avente ad oggetto: 

“Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 

2019 – Approvazione” con la quale il Consiglio, ai sensi dell’art.21 del 

D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti”, ha provveduto ad approvare il Piano Triennale ed 

Elenco Annuale delle Opere Pubbliche il cui valore  stimato per singolo 

lavoro è pari o superiore ad € 100.000,00; 

- la propria precedente deliberazione n. 30 del 13.09.2019, avente ad oggetto: 

“Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 

2019 – Approvazione Modifiche ed Integrazioni” con la quale il Consiglio, 

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n.50  del 18 aprile 2016 “Programma delle 

acquisizioni delle stazioni appaltanti” , ha provveduto ad integrare e 

modificare il Piano Triennale ed Elenco Annuale delle Opere Pubbliche 

il cui valore stimato per singolo lavoro è pari o superiore ad € 100.000,00 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale MIT-MEF n.400 in data 03.09.2019, con il 

quale vengono individuate tra le somme iscritte nel bilancio dello Stato, € 

7.535.118,69 di economie derivanti dai programmi “6000 Campanili” e “Nuovi 

progetti di Intervento” per essere assegnate al seguente capitolo di spesa 

“Programma di interventi infrastrutturali per Piccoli Comuni fino  a 3.500 

abitanti” di cui all’art. 4 comma 7 del D.L. 18 aprile 2019, n.32 convertito con 

modificazioni dalla legge 14 giugno 2019 n.55, per la manutenzione 

straordinaria di strade , illuminazione pubblica, strutture pubbliche comunali e 

per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

VISTO in particolare l’articolo 3 “Criteri per l’individuazione dei Comuni 

beneficiari” e l’articolo 4 “Modalità di ammissione al finanziamento” del 

predetto decreto Interministeriale;  

ATTESO che il Comune di Camporotondo di Fiastrone intende aderire al 

predetto finanziamento per il seguente intervento: 

1. LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE 

DATO ATTO che la spesa per la realizzazione dell’intervento proposto supera 

la soglia di € 100.000,00 talchè si rende necessario integrare il Piano Triennale 

OO.PP 2019/2021 ed elenco annuale 2019 già approvato con atto di C.C. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 29-11-2019  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

n.10/2019 così come modificato ed integrato con delibera di C.C. n. 30 del 

13.09.2019; 

CONSIDERATO che, sulla base dei nuovi indirizzi programmatici 

dell’Amministrazione comunale, si rende indispensabile apportare una modifica 

ed integrazione al predetto Programma Operativo delle OO.PP. 2019/2021 ai 

fini dell’inserimento nell’elenco annuale degli interventi  suddetti per una spesa 

complessiva di € 199.990,00 ai fini dell’ammissibilità della domanda per la 

partecipazione al predetto finanziamento; 

VISTE le schede elaborate mediante l’ausilio dell’applicativo messo a 

disposizione dall’Osservatorio Regionale dei Contratt i Pubblici, sulla base 

degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti in data 16.1.2018, n. 14: 

Allegato 1 scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 

programma; 

Allegato 1 scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

Allegato 1 scheda C: elenco degli immobili disponibili   

Allegato 1 scheda D: elenco degli interventi del programma; 

Allegato 1 scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

Allegato 1 scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale 

del precedente programma triennale e non riproposti 

e non avviati; 

RITENUTO pertanto dover approvare apposite modifiche ed integrazioni al  

programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, elaborato sulla base del 

disposto dell'art. 21, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché l'elenco annuale 

delle opere da realizzare nell'anno 2019, dando atto che lo stesso costituisce 

contenuto della Sezione operativa del Documento Unico di Programmazione  

(DUP) 2019-2021;  

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la 

regolarità tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il 

profilo della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18 /08/2000 

n. 267; 

DOPO breve discussione che vede tutti i consiglieri presenti partecipi e 

favorevoli all’approvazione della presente proposta;  

PROCEDE alla votazione per alzata di mano con il seguente risultato:  

Presenti  ......................................................  n. 7 

Votanti  .......................................................  n. 7 

Astenuti  .....................................................  n. 0 

Voti Favorevoli  ......................................  n. 7 

Voti Contrari  ...........................................  n. 0 

Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano.  

D E L I B E R A  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 29-11-2019  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

1) di modificare ed integrare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

relativo al periodo 2019-2021 e l'Elenco annuale dei lavori da eseguirsi 

nell'anno 2019, che prevede l’inserimento del seguente intervento:  

- LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE 

2) di riapprovare conseguentemente il Piano Triennale OO.PP.2019/2021 ed 

elenco annuale 2019, redatto sulla base degli schemi tipo previsti nel D.M. 

del 09.06.2005, e composto da: 

- Allegato 1 scheda A: quadro delle risorse necessarie alla 

realizzazione del programma; 

- Allegato 1 scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

- Allegato 1 scheda C: elenco degli immobili disponibili; 

- Allegato 1 scheda D: elenco degli interventi del programma; 

- Allegato 1 scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

- Allegato 1 scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco 

annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati; 

3) di dare atto che il programma triennale costituisce allegato fondamentale  

al DUP al bilancio anno 2019 ed al bilancio triennale 2019/2021;  

4) di disporre al Responsabile dell'Ufficio Tecnico affinché gli elaborati 

predisposti di cui al punto precedente siano trasmessi e pubblicati sul sito 

dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;  

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 con votazione separata avente 

il seguente esito: 

Presenti  ...........................................  n. 7 

Votanti  ............................................  n. 7 

Astenuti  ..........................................  n. 0 

Voti Favorevoli ...........................  n. 7 

Voti Contrari  ................................  n. 0 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 29-11-2019  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO :  Proposta N. 41 

 del 22-11-19 

 

Al Consiglio Comunale         SEDE 

 

Oggetto: Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed elenco 

annuale 2019 - Approvazione modifiche ed integrazioni.  

 

PARERI, ai sensi degli art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, attestante la 

regolarità e correttezza amministrativa 

 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA 

VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell'atto alle norme legislative, 

statutarie e regolamentari, ai sensi dell'art.97, c.2 del D.Lgs.n.267/2000:  

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 29-11-2019  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  Il Presidente 
f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

- che la presente deliberazione: 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 10-12-2019 ove rimarrà esposta 

per quindici giorni consecutivi.  

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 10-12-2019. 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari 

così come prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 

18/08/2000; 

Dalla residenza municipale lì, 10-12-2019 

Il Responsabile del Servizio  
f.to Rita Consoli  

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 

legittimità, è divenuta esecutiva: 

-  il 29-11-2019 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 

È copia conforme all’originale. 

Dalla Residenza Municipale, li 10-12-2019 

Il Segretario Comunale 

*F.to SERAFINI 

GIULIANA 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93.  

 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

